
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090300249

249

Nº 168, sexta-feira, 3 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2021

Dia 17/09/21 às 10h. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios que
compõem o cardápio da Merenda Escolar. Edital: www.licitanet.com.br. Informações: na
CPL, de 2ª a 6ª, de 8 às 12h, e-mail: copel.pmsaojosedojacuipe@hotmail.com.

São José do Jacuípe/Ba, 3 de setembro de 2021.
JOSIAN LIMA NOVAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Tomada de Preço 004/2021, dia
22/09/2021 às 08:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia para
pavimentação em paralelepípedo no povoado Pocinhos/Pavimentação de vias no município
de Sátiro Dias, Bahia. Edital e anexo, encontram-se no setor de licitação de 2ª a 6ª feira,
horário 08:00 às 12:00hs, Informações: licita@satirodias.ba.gov.br. Sátiro Dias, Bahia. 03 de
setembro de 2021 Sheilha Cristina dos Santos Bispo Presidente da Comissão

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Tomada de Preço 002/2021, dia
21/09/2021 às 08:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia para
atender as obras remanescentes do estádio municipal e com a construção de uma quadra
esportiva e estacionamento no município de Sátiro Dias, Bahia. Edital e anexo, encontram-
se no setor de licitação de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações:
licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias, Bahia. 2 de setembro de 2021.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021
Remarcação

PA Nº 0815/2021 Sessão - dia 17 de setembro de 2021 às 09h00min. Objeto:
contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, destinados a atender as
necessidades da secretaria municipal de saúde, no município de Senhor do Bonfim - Bahia,
a qual disponibilizará os referidos materiais para atenção básica, CAF, VIEP, CAPS AD, CAPS
I, imunização, Lacen, centro de reabilitação, UPA, SAMU, CTA, endemias e central de
marcação. Edital através do site www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações).
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO Nº TP004/2021, PA Nº 0656/21, CONTRATO Nº 0752/2021 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BA. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39;
CONTRATADA: P S C SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL EIREL, CNPJ nº 30.652.972/0001-21;
VALOR GLOBAL: R$ 356.439,46 (trezentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e trinta e
nove reais e quarenta e seis centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de
inicio de execução. BASE LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93. ASSINAM: Laércio Muniz de
Azevedo Junior - MD: Prefeito; P S C SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL EIREL - Priscila Santos
Cardoso. Senhor do Bonfim - BA, em 31 de agosto de 2021. Laércio Muniz de Azevedo
Júnior Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim - BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Serra Dourada/BA, através de seu prefeito, comunica
a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
011/2021. Menor Preço Global por Lote. Objeto: Contratação de empresa(s)
especializada(s) para fornecimento de materiais diversos, em atendimento ao PSE
(Programa Saúde na Escola), que serão utilizados pela Secretaria de Educação deste
Município, na Higienização, controle e combate ao CORONAVÍRUS na rede de ensino
Fundamental deste Município, conforme descriminações e especificações contidas no
anexo I, Termo de Referência do Edital. Abertura no dia 16.09.2021, às 09:00 horas. Os
interessados poderão ler e obter o Edital e seus anexos, na página do Diário Oficial do
Município, no endereço eletrônico https://www.serradourada.ba.gov.br/. Informações
cpl.pmsd.ba@gmail.com - Auzenildo Souza Costa - Prefeito.

Serra Dourada/BA, 2 de setembro de 2021.
AUZENILDO SOUZA COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº PE-018/2021

O pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° PE-018-2021. Objeto: Registro de preço para contratação
de empresa para aquisição de gêneros alimentícios (merenda escolar), voltados à
composição de kits a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
do Município de Serra Preta - Bahia, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00h dia 21/09/2021, no
Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - www.bll.org.br Os interessados poderão obter o
Edital no site oficial do Município - http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/ ou
no email: comissaodelicitacaoserrapreta@gmail.com

LUCAS SÁ ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Adaptações e Manutenções
Corretivas em Unidades Escolar do município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de
disputa no dia 16.09.2021 às 11:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

Objeto: Contratação de empresas para Fornecimento de Embalagens para o município de
Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa no dia 16.09.2021 às 15:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021

Objeto: Contratação de Empresas para Fornecimento de Materiais, Utensílios e Itens para
Jardinagem para o município de Serra do Ramalho/Ba. Abertura dia 16.09.2021 às
09:00hs.

Serra do Ramalho-BA, 2 de setembro de 2021.
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISOS DE LICITAÇÃO SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação:
Modalidade: Pregão Presencial nº 013/2021 - Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Registro
de preço para futura e eventual aquisição de carga de gás liquefeito de petróleo 13kg e
vasilhames (botijão) destinado as diversas Secretarias do município. Sessão de Abertura:
20/09/2021 às 09:00h. Local: Rua Macário Ferreira, n° 517 - Centro - Serrinha/BA - Sala de
Licitações. O edital poderá ser solicitado pelo e-mail pregoeiroserrinhaba@gmail.com ou
através de download no site https://www.serrinha.ba.gov.br onde as demais publicações
posteriores dos atos subsequentes estarão à disposição de quaisquer interessados.
Informações: 75-32618500 - ramal 2122.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

A Prefeitura Municipal de Serrinha/BA, avisa aos interessados, que realizará
licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 028/2021 Tipo: Menor Preço por Item, Modo de
Disputa: ABERTO- Objeto: Aquisição de gerador destinado ao hospital do município de
Serrinha/Ba. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:00h do dia 06/09/2021 às 09:00h do
dia 17/09/2021 - JULGAMENTO PROPOSTAS: 09:00h do dia 17/09/2021 - DISPUTA DE
PREÇOS: à partir das 10:01h do dia 17/09/2021. Edital e publicações posteriores dos atos
subsequentes e demais informações estarão à disposição, nos sites:
https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da BLL: www.bllcompras.org.br -
Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-2107 e 3520- 2103.

Serrinha-BA, 2 de setembro de 2021.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

PAD.: nº 123/2021 - Concorrência n° 002/2021. Objeto: Contratação de empresa para
execução dos serviços de engenharia relativos à pavimentação, execução de quiosques e
áreas de convivência referente à Construção da Praça 07 (sete) de Setembro, 2ª etapa,
localizada na Vila São Joaquim, Quadra S-13, na sede do Município de Sobradinho. Após
análise documental, restam INABILITADAS as empresas JOTAEF CONSTRUÇÕES E S E R V I ÇO S
EIRELI, AGA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELLI, AJR ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES EIRELI, DORO BARROS ENGENHARIA E AGRONOMIA, LUCIANO GIL
CONSTRUÇÕES EIRELI, SOLUSTER SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI, enquanto as
empresas BWS CONSTRUÇÕES e C3 ENGENHARIA LTDA EPP restam HABILITADAS, ficando
aberto o prazo de 05 (cindo) dias úteis a contar da data da lavratura da presente ata para
a interposição de recurso (art. 109, I, alínea "a", da Lei Federal nº. 8.666/93). Interposto,
o recurso será comunicado aos demais licitantes, que poderão impugná-lo no prazo de 5
(cinco) dias úteis (art. 109, §3º, Lei 8.666/93).

Sobradinho-BA, 2 de setembro de 2021.
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO

PE nº 010/2021 constitui objeto desta licitação a aquisição de materiais de
construção, elétrico e hidráulico para manutenção de praças, ruas e estabelecimentos
públicos (escolas, unidades de saúde, etc...), neste Município. Menor Preço Por Lote.
Julgamento: 17/09/2021 às 09:00h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 893005. O
edital completo está disponível no DOM através do site www.soutosoares.ba.gov.br. Fone
(75) 3339-2150.

Souto Soares/BA, 3 de Setembro de 2021.
AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2021

LICITAÇÃO Nº 892982
A Prefeitura Municipal de Taperoá - Estado da Bahia, torna público para

conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL PENSO, MATERIAL CIRÚRGICO, MATERIAL
ODONTOLÓGICO E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DESTINADO A UTILIZAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme especificações constantes no edital. A
licitação acontecerá no dia 16 de setembro de 2021 (quinze-feira) às 10h (dez) horas, no
portal de licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Julgamento: Menor Preço
Por Lote. O Edital encontra-se disponível no Diário Oficial do Município
(www.taperoa.ba.io.org.br). Informações através do e-mail: licitacao@taperoa.ba.gov.br.
Taperoá-BA, 02 de setembro de 2021. Diego Anselmo Passos Santos - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de Taperoá - Estado da Bahia, torna público para
conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, destinado à AQUISIÇÃO DE DIVERSOS
MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, HIGIENE, CAMA E BANHO, cujas especificações
constam no instrumento convocatório. A licitação ocorrerá no dia 17 de setembro de 2021
(sexta-feira), às 09h (nove) horas, na sala da Comissão de Licitação, situada à Praça da
Bandeira, 138 - Centro - Taperoá - Bahia. O Edital encontra-se disponível na Prefeitura no
endereço acima, bem como no Diário Oficial do Município (www.taperoa.ba.io.org.br).
Informações: Os demais atos resultantes dessa licitação serão publicados no Site Oficial
www.taperoa.ba.io.org.br, no link Diário Oficial. Taperoá/BA, 02 de setembro de 2021.
Diego Anselmo Passos Santos - Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Taperoá - Estado da Bahia, torna público para
conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, destinado à LOCAÇÃO DE CAMINHÃO
COMPACTADOR, PARA FINS DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA QUE SERÃO
EXECUTADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA COMPREENDENDO A COLETA DE LIXO
DOMICILIAR E COMERCIAL EM TODO O MUNICÍPIO, cujas especificações constam no

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-03T02:08:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




